Протокол закупа из одного источника
фармацевтических услуг  в рамках гарантированного объема бесплатной
 медицинской помощи  на 2014 год
г. Петропавловск                                                                            03  октября  2014 года
1. Организатор закупа -   ГУ «Управление здравоохранения Северо-Казахстанской области», Северо-Казахстанская область, г. Петропавловск, ул. Театральная, 56 а, провел закуп из одного источника  фармацевтических услуг в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2014 год.
         2. Сумма, выделенная для закупки:   2 864 400,00  тенге.
Привлечены эксперты:

Зламанец И.М. - главный внештатный невролог;

Кажахметова У.К. – руководитель отдела медицинской помощи управления здравоохранения Северо-Казахстанской области;

Касимуратова Б.Т. – главный специалист отдела организации первичной медико-санитарной помощи  управления здравоохранения Северо-Казахстанской области.
3. Обоснования применения данного способа:  пп.1) п.79 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных   постановлением Правительства РК от 30.10.2009 г. № 1729 (далее – Правила).
4. Поставщик: ТОО «Экология и Медицина» соответствует квалификационным требованиям, предусмотренным пунктом 8 Правил.

5. Наименование и местонахождение поставщика, с которым будет
заключен договор:

           - ТОО «Экология и Медицина», г. Петропавловск, ул. Жамбыла, 123;
6. Комиссия по результатам данных закупок способом из одного источника РЕШИЛА:
1) закупить фармацевтические услуги в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2014 год у потенциального поставщика:
       - ТОО «Экология и Медицина», г. Петропавловск, ул. Жамбыла, 123:

	ТОО «Экология и Медицина»

	Заболевание, категория населения
	Обеспечение социально-незащищенных групп*, состоящих на диспансерном учете при артериальной гипертензии                                 дополнительная терапия  (II - III - IV степени; симптоматическая артериальная гипертензия при хронических заболеваниях почек (при назначении комбинированных препаратов не допускается назначение монопрепаратов)
	Обеспечение всех категорий, состоящих на диспансерном учете при эпилепсии (Все стадии и степени тяжести)

	МНН лекарственных средств
	Периндоприл + Индапамид
	Бензобарбитал

	Форма выпуска, ед изм.
	Таблетки 4 мг/125 мг
	Таблетки 100 мг.

	Торговое наименование
	Ко-пренесса
	Бензонал

	Производитель, страна происхождения
	КРКА д.д., Ново место, Словения
	АО «Химфарм», Казахстан

	Количество (шт.)
	30 000,00
	90 000,00

	Цена (тенге)
	50,87
	14,87

	Сумма (тенге)
	1 526 100,00
	1 338 300,00

	Итого:
	2 864 400,00 тнг.

Наименования лекарственных средств, количество, цена, сумма указана в приложении №1 к настоящему протоколу.

2) Заказчику ГУ «Управление здравоохранения СКО» в срок до  13 октября   2014 года заключить договор о закупе с:
-  ТОО «Экология и Медицина»,  г. Петропавловск, ул. Жамбыла, 123 на сумму 2 864 400,00 тенге;
	Председатель комиссии

	Сактаганов К.Е.

	Заместитель председателя

	Бапанова М.К.

	Члены комиссии:

	Иванова Р.К.

	Дюсенов А.К.

                                                   _______________________   Пакетова Н.П.

Секретарь комиссии:                   __________________________ Мичюдас Е.М.